[bookmark: _GoBack]关于转发团省委第24届“山东青年五四奖章”人选预推荐工作的通知

各有关单位：
“山东青年五四奖章”是团省委、省青联授予我省优秀青年的最高荣誉。为深入做好第24届“山东青年五四奖章”评选工作，扩大推荐人选的来源范围，决定开展第24届“山东青年五四奖章”人选预推荐工作，现将有关事宜通知如下。
一、预推荐条件
（一）“山东青年五四奖章”
1．年满14周岁、不满40周岁（1980年5月1日—2006年4月30日出生），我省各行业青年模范人物（含在其他地区工作的山东省籍青年和目前在山东工作3年以上的其他地区青年），重点推荐35周岁以下（1985年5月1日后出生）青年。
2．坚决拥护中国共产党的领导，遵纪守法，品德高尚，作风正派。
3.努力践行习近平总书记在纪念五四运动100周年大会上对青年提出的“树立远大理想、热爱伟大祖国、担当时代责任、勇于砥砺奋斗、练就过硬本领、锤炼品德修为”的重要要求，勤于学习，善于创造，甘于奉献，在本职岗位上取得突出成绩，具有良好的社会影响。
4．一般应获得过市级以上综合性荣誉。
（二）疫情防控一线优秀个人追授和个人加授
在以上申报人选之外，对于在疫情防控工作中不幸因公殉职的优秀青年医务工作者和其他各行业、各领域青年，符合个人申报人选第1-3条标准的，追授“山东青年五四奖章”。
对投身疫情防控一线、作出突出贡献的青年医务工作者、科技工作者、官兵干警等各行业、各领域青年代表，以及优秀青年突击队员、青年志愿者代表，符合个人申报人选第1-3条标准的，可申请加授“山东青年五四奖章”。
二、预推荐名额
各单位可预推荐“山东青年五四奖章”候选人1名。
三、预推荐要求
1．准确把握预推荐工作性质。开展预推荐工作的目的是进一步了解掌握全省各行业优秀青年的总体分布情况，适应山东青年群体的新变化，为第24届“山东青年五四奖章”的评选做准备。预推荐不是正式推荐。正式推荐人选原则上由团省委与相关单位协商从预推荐人选中产生。
2．切实保证预推荐人选质量。各单位要多渠道全面了解预推荐人选。要确保预推荐人选符合基本条件，政治上要言行一致，网上网下无不当言论，不存在“两面人”现象；作风上要爱岗敬业，能在工作中起到模范带头作用；业绩上要有代表性，体现产业发展方向和发展水平，能够对全省青年起到示范引领作用。
3．请各相关单位积极发动、踊跃参与推荐。要根据疫情防控形势，紧张有序把握工作进度，确保按时保质完成各项工作。各单位填写预推荐人选相关材料，于3月13日前报送电子版材料。

附件：第24届“山东青年五四奖章”初步沟通人选信息统计表

联 系 人：焦  健
联系电话：58957613
电子邮箱：qdndtw@163.com

校团委
2020年3月12日

附件

第24届“山东青年五四奖章”初步沟通人选信息统计表

推荐单位：（盖章）                           联系人：           联系方式：
	序号
	推荐 单位
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	户籍地
	政治 面貌
	学历
	参加工作时间
	职业
	工作单位及职务
	联系电话
	主要荣誉称号